
DETERMINA N. 180/2021

SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, INDETTA CON DELIBERA 79/2021, PER IL 
CONFERIMENTO DI UN INCARICO DIRIGENZIALE A TEMPO DETERMINATO. NOMINA DELLA 

COMMISSIONE ESAMINATRICE. IMPEGNO DI SPESA
il Segretario generale

Visti:

- il Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del personale dell’Autorità di 
regolazione dei trasporti (di seguito: Autorità), approvato con delibera n. 4/2013 del 31 ottobre 2013, e 
successive modifiche ed integrazioni, e, in particolare, l’articolo 18 che stabilisce che l’Autorità può 
assumere, in numero non superiore alle 60 unità, dipendenti con contratto a tempo determinato, ai sensi 
dell’art. 2, comma 30 della legge 14 novembre 1995, n. 481, per esigenze cui non possa far fronte con 
personale in servizio;
- il Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità approvato con delibera n. 
78/2021 del 27 maggio 2021; 
- la delibera n. 79/2021 del 27 maggio 2021, con la quale l’Autorità ha indetto una selezione pubblica, per 
titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico a tempo determinato di dirigente dell’Autorità per la 
durata di due anni prorogabili di un ulteriore anno, con trattamento economico corrispondente a quello 
previsto per i dirigenti con la qualifica  di Direttore, posizione economica D4, dal succitato Regolamento 
concernente il trattamento giuridico ed economico del personale, e ha approvato il relativo avviso di 
selezione allegato alla suddetta delibera;
- la delibera n. 93/2021 del 17 giugno 2021 con la quale il Consiglio dell’Autorità ha nominato la 
Commissione esaminatrice per la selezione pubblica di cui alla sopra citata delibera n. 79/2021, composta 
dal Dott. Antonio Agostini in qualità di Presidente, dal Dott. Cristian Pettinari e dal Dott. Roberto Gandiglio, 
in qualità di Componenti, stabilendo di riconoscere al solo Presidente della Commissione un compenso 
nella misura di € 5.000,00 lordi per l’espletamento dell’incarico, oltre imposte, tasse e contributi dovuti a 
carico dell’Autorità, nonché il rimborso delle spese eventualmente sostenute per viaggio, vitto e 
pernottamento, funzionali all’espletamento dell’incarico, debitamente documentate, per un ammontare 
non eccedente il limite di € 3.000,00;
- la nota del 25 giugno 2021, ns protocollo n. 9995/2021 di pari data, con la quale la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri ha autorizzato il Dott. Antonio Agostini a svolgere l’incarico sopradetto;
- la nota del 19 luglio 2021, ns protocollo n. 11237/2021 di pari data, con la quale il Dott. Antonio Agostini 
ha espresso la propria accettazione all’incarico, dichiarando contestualmente l’insussistenza di condizioni 
ostative all’assunzione dello stesso;
- il bilancio di previsione per l’anno 2021 e pluriennale 2021-2023 dell’Autorità, approvato con delibera n. 
224/2020 del 22 dicembre 2020, che presenta la sufficiente disponibilità di fondi sul capitolo 40100, “Spese 
per il funzionamento di comitati e commissioni” per sostenere la spesa complessiva che ammonta a € 
9.500,00 comprensiva del compenso, oneri e missioni;
- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità n. 6/2013, del 12 
dicembre 2013, e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 10 bis, comma 3, ai sensi del 
quale spese di importo pari o inferiore a 20.000,00 euro sono disposte con determina a firma congiunta del 
Segretario generale e del responsabile dell’Ufficio Amministrazione e l’art. 16, comma 1, che prevede che 



gli impegni di spesa sono assunti dal Segretario generale, salvo l’esercizio della facoltà di delega di cui al 
comma 2 del medesimo articolo;

Ritenuto di impegnare la spesa complessiva di € 9.500,00 per lo svolgimento dell’incarico di Presidente 
della Commissione esaminatrice di cui alla suddetta selezione pubblica, indetta con delibera n. 79/2021;
Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. di impegnare l’importo di € 9.050,00 sul capitolo 40100 avente ad oggetto “Spese per il funzionamento di 
Comitati e Commissioni” del bilancio di previsione 2021, codice Piano dei conti U.1.03.02.99.005, così 
suddiviso: 

- € 6.050,00 quale compenso complessivo al Dott. Antonio Agostini in qualità di Presidente della 
Commissione esaminatrice di cui alla delibera 79/2021;
- € 3.000,00 per il rimborso delle spese eventualmente sostenute per viaggio, vitto e pernottamento 
del Presidente della Commissione suddetta, funzionali all’espletamento dell’incarico del Dott. Antonio 
Agostini, debitamente documentate;

2. di impegnare l’importo di € 450,00 sul capitolo 45000 avente ad oggetto “IRAP su acquisto di servizi vari” 
del bilancio di previsione 2021, codice Piano dei conti U.1.02.01.01.001 relativi al compenso per l’incarico di 
Presidente della Commissione suddetta attribuito al Dott. Antonio Agostini;
3. il Responsabile del procedimento è il dott. Vincenzo Accardo in qualità di Direttore dell’Ufficio Risorse 
umane e affari generali, incaricato degli adempimenti necessari a dare esecuzione alla presente determina;
4. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità.

Torino, 22/07/2021

il Segretario generale
IMPROTA GUIDO / ArubaPEC 

S.p.A.


		2021-07-22T11:00:41+0200
	IMPROTA GUIDO




